2025年３月 13日

各 位

会 社 名 株式会社三井ハイテック

代表者名 代表取締役社長 三井 康誠

（コード番号 6966 東証プライム・福証）

問合せ先 取締役 経営企画本部長 鵜池 正清

（ＴＥＬ 093－614－1111）

（訂正）「2025年１月期 第 91期 決算補足説明資料」の一部訂正に関するお知らせ

 2025年３月 11日に開示いたしました「2025年１月期 第 91期 決算補足説明資料」の一部に訂正

すべき事項がございましたので、下記の通り訂正のうえ、訂正後の資料を添付いたします。

記

１． 訂正の理由

当該説明資料 21 ページ「５．参考資料 財務ハイライト」における「25/１期 売上高」について

誤りがありましたので、訂正いたします。

２． 訂正の内容

訂正箇所につきましては、赤色の枠線を付して表示しております。

【訂正前】

【訂正後】

３． 添付資料

訂正後の資料を添付しております。

以  上

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

2025年３月11日

2025年１月期決算

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

目次

１. サマリー ...3

２. 2025年１月期決算
• 決算業績概要（12カ月累計 前期比較）連結／セグメント別 ...5-6
• 連結営業利益増減要因（12カ月累計 前期比較） ...7
• 決算業績概要（３カ月累計 直前期比較）連結／セグメント別 ...8-9
• 連結営業利益増減要因（３カ月累計 直前期比較） ...10
• 連結貸借対照表（12カ月変動） ...11
• 連結キャッシュ・フロー（前期比較） ...12

３. 2026年１月期 業績予想
• 2026年１月期 通期業績予想 連結／セグメント別 ...14-15

４. 株主還元方針・配当金 ...17

５. 参考資料
• 決算業績概要（３カ月累計 前期比較）連結／セグメント別 ...19-20
• 財務ハイライト ...21
• 業績推移（会計年度） 連結／セグメント別 ...22-25
• 業績推移（四半期）連結／セグメント別 ...26-29

１

２

３

４

５

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

主要顧客における生産調整などの影響はあったものの、北米を始め各地域での受注増と為替円安影響に
より増収増益。営業利益率については、将来の事業成長に向けた先行投資による減価償却などの費用増
により低下。

１. サマリー

電動車用モーターコアの堅調な需要と為替円安影響により増収
電子部品の受注減や電機部品における成長に向けた先行投資コストの増加などにより減益

売 上 高 214,890百万円（前年同期比 9.7%増、 19,009百万円増収）
営業利益 16,017百万円（前年同期比 11.6%減、 2,101百万円減益）

2026年１月期の見通し
・ 2026年1月期は、売上高2,300億円、営業利益130億円を見込む。売上高については、モーターコア需要の堅調

な推移に加え、リードフレーム需要の緩やかな回復により増収の見込み。営業利益は、主に電機部品において引き
続き成長に向けた先行投資を継続的に行うことなどから費用増に伴い減益の見込み。

・ 設備投資は、電機部品でのメキシコ新拠点など、海外拠点を中心とした投資を進めることから450億円を見込む。
・ 配当金については、株主還元方針に基づき、増配となる一株当たり18円を予定。

株式会社三井ハイテック ／ 3

情報端末向け半導体において一部需要回復はあるが、車載・民生向け半導体の最終需要低迷により、受
注が減少したことから為替円安影響はあったものの減収。営業利益は、受注減や高騰した主要原材料の価
格転嫁時期ズレ等により減益。

電子部品
(リードフレーム)

電機部品
(モーターコア)

2025年１月期の報告

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

２. 2025年１月期決算

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

予想比業績予想
(’24.9月発表)

前年同期比25/１期
('24/２-'25/１)

24/１期
('23/２-'24/１)

〔単位：百万円〕
差異増減率増減

+ 890 214,000+ 9.7% + 19,009 214,890195,881売上高

+ 3,017 13,000△ 11.6% △ 2,101 16,01718,119営業利益

+ 1.4pts 6.1%△ 1.8pts 7.5% 9.3%営業利益率

+ 3,443 13,500△ 22.0% △ 4,789 16,94321,733経常利益

+ 2,719 9,500△ 21.4% △ 3,325 12,21915,545当期純利益 *

+ 1.2pts 4.4%△ 2.2pts 5.7% 7.9% 当期純利益率

△ 7,443 32,300△ 33.8% △ 12,705 24,85637,562設備投資

△ 1,481 16,000+ 25.5% + 2,946 14,51811,572減価償却費

+ 1,536 29,000+ 2.8% + 845 30,53629,691EBITDA

+ 0.7pts13.6%△ 0.9pts 14.2% 15.2% EBITDAマージン

2.39円の
円安150.00円

10.48円の
円安152.39円141.91円

期中平均レート
米ドル
* 当社株主に属する当期純利益

株式会社三井ハイテック ／ 5

２. 2025年１月期決算
決算業績概要（12カ月累計 前期比較）

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

予想比業績予想
(’24.9月発表)

前年同期比25/１期
('24/２-'25/１)

24/１期
('23/２-'24/１)

〔単位：百万円〕
増減率増減 差異

+ 3,182152,000+ 15.9%+ 21,299155,182133,882売上高

電機部品
(モーターコア)

+ 2,5539,500+ 5.1%+ 58612,05311,466営業利益
+ 1.5pts6.3% △ 0.8pts7.8%8.6%営業利益率

△ 4,87022,200△ 43.1%△ 13,11617,32930,445設備投資
△ 62210,000+ 31.1%+ 2,2259,3777,151減価償却費

+ 1.0pts12.8% △ 0.1pts13.8%13.9%EBITDAマージン

△ 60656,000△ 2.3%△ 1,28255,39356,675売上高

電子部品
(リードフレーム)

+ 2283,500△ 35.1%△ 2,0173,7285,745営業利益
+ 0.5pts6.3% △ 3.4pts6.7%10.1%営業利益率

△ 1,8936,500△ 8.2%△ 4134,6065,020設備投資
△ 2374,200+ 14.7%+ 5083,9623,453減価償却費

+ 0.1pts13.8% △ 2.3pts13.9%16.2%EBITDAマージン

△ 76911,000△ 14.6%△ 1,74710,23011,977売上高

金型・
工作機械

△ 171500△ 74.9%△ 9793281,308営業利益
△ 1.3pts4.5% △ 7.7pts3.2%10.9%営業利益率

△ 2301,100△ 9.2%△ 87869957設備投資
+ 93700+ 9.7%+ 70793723減価償却費

+ 0.1pts10.9% △ 6.0pts11.0%17.0%EBITDAマージン

△ 915△ 5,000― %+ 738△ 5,915△ 6,654売上高

消去または
全社

+ 408△ 500― %+ 309△ 91△ 401営業利益
△ 4482,500+ 80.1%+ 9122,0511,138設備投資
△ 7141,100+ 58.3%+ 142385243減価償却費

株式会社三井ハイテック ／ 6

２. 2025年１月期決算
セグメント別 決算業績概要（12カ月累計 前期比較）

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

+1,654 +142

△3,167
△1,040

+309

18,119
16,017

為替影響を除く利益増減：△3,756〔単位：百万円〕

24/１期
(’23/２-’24/１) 営業利益 △2,101

営業利益率
9.3%

営業利益率
7.5%

期中平均
141.91円/ドル

期中平均
152.39円/ドル

為替影響
*

金型・工作機械
電子部品

(リードフレーム)

電機部品
(モーターコア)

調整額

〔単位：百万円〕* 為替影響
+444電機部品（モーターコア）

+1,150電子部品（リードフレーム）

+61金型・工作機械
株式会社三井ハイテック ／ 7

２. 2025年１月期決算
連結営業利益増減要因（12カ月累計 前期比較）

25/１期
(’24/２-’25/１)

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

増減率増減
25/１期

第４四半期
(‘24/11-’25/１)

25/１期
第３四半期

(‘24/８-’24/10)
〔単位：百万円〕

+ 4.5% + 2,441 56,68154,239売上高
+ 25.9% + 937 4,5523,614営業利益

+ 1.4pts8.0% 6.7%営業利益率

+ 11.9% + 422 3,9673,544経常利益
+ 26.5% + 601 2,8722,271*四半期純利益

+ 0.9pts5.1% 4.2% 四半期純利益率

△ 5.4% △ 317 5,5025,819設備投資

+ 5.8% + 214 3,8863,672減価償却費

+ 15.8% + 1,152 8,4387,286EBITDA

+ 1.5pts14.9% 13.4% EBITDAマージン

8.20円の円安154.72円146.52円米ドル期中平均レート

* 当社株主に属する四半期純利益
株式会社三井ハイテック ／ 8

２. 2025年１月期決算
決算業績概要（３カ月累計 直前期比較）

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

増減率増減
25/１期

第４四半期
(‘24/11-’25/１)

25/１期
第３四半期

(‘24/８-’24/10)
〔単位：百万円〕

+ 7.5%+ 2,93842,16939,230売上高

電機部品
(モーターコア)

+ 35.9%+ 1,0223,8722,850営業利益
+ 1.9pts9.2%7.3%営業利益率

+ 3.6%+ 1494,3274,178設備投資
+ 5.0%+ 1172,4682,351減価償却費

+ 1.8pts15.0%13.3%EBITDAマージン

△ 3.3%△ 46013,41313,873売上高

電子部品
(リードフレーム)

△ 13.6%△ 97619717営業利益
△ 0.6pts4.6%5.2%営業利益率

△ 47.2%△ 6907721,463設備投資
+ 9.7%+ 971,1011,004減価償却費

+ 0.4pts12.8%12.4%EBITDAマージン

+ 25.9%+ 5832,8382,254売上高

金型・
工作機械

― %+ 18019010営業利益
+ 6.3pts6.7%0.5%営業利益率

+ 271.4%+ 22130381設備投資
△ 1.2%△ 2210212減価償却費

+ 4.2pts14.1%9.9%EBITDAマージン

― %△ 620△ 1,739△ 1,118売上高

消去または全社
― %△ 167△ 13036営業利益

+ 2.9%+ 29895設備投資
+ 2.0%+ 2105103減価償却費

株式会社三井ハイテック ／ 9

２. 2025年１月期決算
セグメント別 決算業績概要（３カ月累計 直前期比較）

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

+375

+892

△329

+165

△165

3,614

4,552

〔単位：百万円〕

営業利益率
6.7%

営業利益率
8.0%

為替影響
*

金型・工作機械
電子部品

(リードフレーム)電機部品
(モーターコア)

調整額

営業利益 +937

〔単位：百万円〕* 為替影響
+129電機部品（モーターコア）

+231電子部品（リードフレーム）

+15金型・工作機械

為替影響を除く利益増減：+563

株式会社三井ハイテック ／ 10

２. 2025年１月期決算
連結営業利益増減要因（３カ月累計 直前期比較）

25/１期
第３四半期
(’24/８-’24/10)

期中平均
146.52円/ドル

期中平均
154.72円/ドル

25/１期
第４四半期
(’24/11-’25/１)

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

154.43円/ドル（期末日）

＋13,929 ＋2,378

△2,782

＋12,219 ＋2,257

＋10,636
＋5,733

＋24,856

△14,518
＋1,295

〔単位：百万円〕

195,696

現預金等

棚卸資産・
売掛金

固定資産
取得

減価償却
その他資産

223,698

借入金

買掛金
配当金

当期純利益

その他負債・
純資産

147.55円/ドル（期末日）
自己資本比率 49.4％ 自己資本比率 49.2％

24/1期末

資
産

貸
借
対
照
表

負
債
＋
純
資
産 純資産

110,327

負債
113,371

負債 98,703
純資産 96,993

+28,001

株式会社三井ハイテック ／ 11

２. 2025年１月期決算
連結貸借対照表（12カ月変動）

25/1期末

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

△4,616
+2,946

+3,412

+10,100

△4,717

△9,050

△219 △2,144

+6,000

△292 △108,833 △3,456
11,073

＊1
フリーCF
増減

＊2
財務CF
増減

+2,573

+2,240

税前利益 運転資本増減 減価償却費 その他 投資取得 設備売却他

借入 返済 配当 その他

(24/１期) (25/１期)

(24/１期) (25/１期)

増減25/１期24/１期
〔単位：百万円〕

(’24/２-’25/１)(’23/２-’24/１)

△ 7,30824,36831,676営業キャッシュフロー
+ 9,881△ 26,512△ 36,394投資キャッシュフロー

*1+ 2,573△ 2,144△ 4,717フリーキャッシュフロー
*2+ 2,24011,0738,833財務キャッシュフロー

+ 4,813+ 8,929+ 4,115現金・同等物増減
+ 290+ 1,483+ 1,193現金・同等物に係る換算差額

+ 10,41249,60439,192現金・同等物期末残高

株式会社三井ハイテック ／ 12

２. 2025年１月期決算
連結キャッシュ・フロー（前期比較）

+10,100
△219 △2,144

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

３. 2026年１月期 業績予想

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved. 株式会社三井ハイテック ／ 14

３. 2026年１月期 業績予想
2026年１月期 通期業績予想

売上高：151億円増収
堅調な電動車市場の拡大と半導体
市況の緩やかな回復により増収を見
込む

営業利益：30億円減益
主に電機部品における成長に向けた
先行投資コストの増加などの影響に
より減益を見込む

設備投資：201億円増加
主に電機部品における海外拠点を
中心とした成長に向けた先行投資を
実施

増減率増減
26/１期

予想
(‘25/２-’26/１)

25/１期
(‘24/２-’25/１)〔単位：百万円〕

+ 7.0%+ 15,109 230,000214,890売上高

△ 18.8%△ 3,017 13,00016,017営業利益

△ 1.8pts 5.7% 7.5%営業利益率

△ 26.2%△ 4,443 12,50016,943経常利益

△ 26.3%△ 3,219 9,00012,219*1当期純利益

△ 1.8pts 3.9% 5.7% 当期純利益率

+ 81.0%+ 20,143 45,00024,856設備投資

+ 6.8%+ 981 15,50014,518*2減価償却費

△ 6.7%△ 2,036 28,50030,536EBITDA

△ 1.8pts 12.4% 14.2% EBITDAマージン

2.39円の円高150.00円152.39円期中平均レート 米ドル

*1 当社株主に属する当期純利益

*2 2026年1月期より、減価償却方法を
定率法から定額法へ変更。
変更による減価償却費影響額は、
△2,700百万円。

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

増減率増減26/１期予想
(‘25/２-’26/１)

25/１期
(‘24/２-’25/１)〔単位：百万円〕

+ 7.0% + 10,817166,000155,182売上高

電機部品
(モーターコア)

△ 17.0% △ 2,05310,00012,053営業利益
△ 1.7pts6.0%7.8%営業利益率

+ 102.0% + 17,67035,00017,329設備投資
+ 12.0% + 1,12210,5009,377減価償却費 *

△ 1.5pts12.3%13.8%EBITDAマージン

+ 6.5% + 3,60659,00055,393売上高

電子部品
(リードフレーム)

+ 20.7% + 7714,5003,728営業利益
+ 0.9pts7.6%6.7%営業利益率

+ 19.4% + 8935,5004,606設備投資
△ 6.6% △ 2623,7003,962減価償却費 *

― pts13.9%13.9%EBITDAマージン

+ 17.3% + 1,76912,00010,230売上高

金型・
工作機械

+ 204.8% + 6711,000328営業利益
+ 5.1pts8.3%3.2%営業利益率

+ 15.0% + 1301,000869設備投資
△ 37.0% △ 293500793減価償却費 *

+ 1.5pts12.5%11.0%EBITDAマージン

― %△ 1,085△ 7,000△ 5,915売上高

消去または
全社

― %△ 2,409△ 2,500△ 91営業利益
+ 70.6%+ 1,4493,5002,051設備投資

+ 107.4%+ 415800385減価償却費 *

株式会社三井ハイテック ／ 15

３. 2026年１月期 業績予想
セグメント別 2026年１月期 通期業績予想

電子部品：増収増益
・緩やかな半導体市場の回復と高付加価値
品の獲得などにより、増収増益を見込む

金型・工作機械：増収増益
・電機部品の堅調な推移に加え、電子部品
の需要回復により、増収増益を見込む

電機部品：増収減益
・モーターコアの堅調な需要により受注増を見
込むが、海外を中心に成長へ向けた先行
投資コスト増により増収減益を見込む

・収益は一時的に低下するが、新規品が段
階的に増加することで26/1期をボトムに回
復する見込み

* 2026年1月期より、減価償却方法を定率法から
定額法へ変更。変更による減価償却費影響額は、

電機部品：△1,800百万円
電子部品：△700百万円
金型・工作機械：△300百万円
消去または全社：+100百万円

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

４. 株主還元方針・配当金

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.
※現時点での環境予測及び業績予想に基づくものです

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

配当金 〔単位：円〕

期末配当

中間配当

(予想)

過去に遡り調整(分割前配当×1/5)した金額を記載
（ ）内は株式分割を考慮しない場合の金額

2026年1月期から2028年1月期の3カ年は、競争力強化と成長機会獲得に向けた投資拡大と安定的・継続的な配
当を行う
資本に対する配当の継続的安定性を測定できるDOEを株主還元指標として採用し、連結業績・資本効率・配当額を
勘案しながらDOE3.0%以上を目安とした株主還元を行う

株主還元方針

0.6(3)

12.8
(64)

13.0
(65)

14.4
(72)

17.6
(88) 18

26/１期25/１期24/１期23/１期22/１期21/１期
1,0981,024878768328109中間
2,1962,1961,7571,6102,010657期末
3,2943,2212,6352,3792,339767年間
3.0％3.1%3.0%3.4%4.3%1.6%DOE

(※)

配当総額 〔単位：百万円〕

年間配当金は1株当たり17.6円
中間配当5.6円(*1)にて実施、期末配当は12円(*2)

*1 2024年８月１日付で行った株式分割（１株につき５株
の割合で分割）による影響を考慮

*2 株式分割に伴い、期末配当金は株式分割前換算で当初
公表の56円から60円に増配

2026年１月期の年間配当は18円を想定
中間配当6円、期末配当12円

2025年１月期 配当

2026年１月期 配当予想

株式会社三井ハイテック ／ 17

４. 株主還元方針・配当金
株主還元方針・配当金

3.6
(18)

11
(55)

1.8(9)
4.2
(21)

8.8
(44)

4.8
(24)

9.6
(48)

12
(60)

5.6
(28)

12

6

4.2
(21)

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

５. 参考資料

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

増減率増減
25/１期

第４四半期
(‘24/11-’25/１)

24/１期
第４四半期

(‘23/11-’24/１)
〔単位：百万円〕

+ 9.4% + 4,878 56,68151,802売上高
△ 9.7% △ 490 4,5525,042営業利益

△ 1.7pts 8.0% 9.7%営業利益率

△ 20.4% △ 1,017 3,9674,984経常利益
△ 24.0% △ 907 2,8723,779*四半期純利益

△ 2.2pts 5.1% 7.3% 四半期純利益率

△ 67.7% △ 11,513 5,50217,015設備投資

+ 13.8% + 471 3,8863,415減価償却費

△ 0.2% △ 19 8,4388,457EBITDA

△ 1.4pts 14.9% 16.3% EBITDAマージン

7.81円の円安154.72円146.91円米ドル期中平均レート

* 当社株主に属する四半期純利益
株式会社三井ハイテック ／ 19

５. 参考資料
決算業績概要（３カ月累計 前期比較）

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

増減率増減
25/１期

第４四半期
(‘24/11-’25/１)

24/１期
第４四半期

(‘23/11-’24/１)
〔単位：百万円〕

+ 15.3%+ 5,59742,16936,572売上高

電機部品
(モーターコア)

+ 19.9%+ 6433,8723,228営業利益
+ 0.4pts9.2%8.8%営業利益率

△ 70.5%△ 10,3374,32714,665設備投資
+ 12.1%+ 2652,4682,203減価償却費

+ 0.2pts15.0%14.9%EBITDAマージン
=

△ 3.9%△ 54113,41313,954売上高

電子部品
(リードフレーム)

△ 55.8%△ 7826191,401営業利益
△ 5.4pts4.6%10.0%営業利益率

△ 54.7%△ 9317721,704設備投資
+ 15.0%+ 1431,101958減価償却費

△ 4.1pts12.8%16.9%EBITDAマージン
=

+ 6.1%+ 1622,8382,675売上高

金型・
工作機械

+ 2.1%+ 3190186営業利益
△ 0.3pts6.7%7.0%営業利益率

△ 9.6%△ 32303335設備投資
+ 15.1%+ 27210182減価償却費

+ 0.3pts14.1%13.8%EBITDAマージン
=

― %△ 339△ 1,739△ 1,400売上高

消去または全社
― %△ 355△ 130225営業利益

△ 68.3%△ 21198310設備投資
+ 48.6%+ 3410571減価償却費

株式会社三井ハイテック ／ 20

５. 参考資料
セグメント別 決算業績概要（３カ月累計 前期比較）

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

25/1期24/1期23/1期22/1期21/1期

214,890195,881174,615139,42997,351売上高
16,01718,11922,58614,9593,790営業利益
12,21915,54517,58111,7782,592当期純利益又は損失 *1

223,698195,696159,803134,03696,256総資産
110,32796,99380,60761,38347,782純資産

66.8685.06
(425.30)

96.20
(480.99)

64.45
(322.24)

14.18
(70.92)１株当たり当期純利益又は損失 *2

601.83528.77
(2643.85)

439.42
(2197.10)

334.41
(1672.06)

260.09
(1300.44)１株当たり純資産 *2

24,85637,56221,04519,52911,925設備投資
14,51811,5729,5318,6037,578減価償却費
76,37462,47651,04648,88535,381有利子負債
26,49023,22817,10717,57517,632ネット有利子負債
30,53629,69132,11823,56311,368EBITDA
49.2%49.4%50.3%45.6％49.4％自己資本比率
11.8%17.6%24.9%21.7％5.6％ROE

6.0%7.9%12.0%9.5%3.2%ROIC
0.690.650.640.800.74D/Eレシオ（倍）
0.240.240.210.290.37ネットD/Eレシオ（倍）

〔単位：百万円〕

*1 当社株主に属する当期純利益又は損失 *2 過去に遡り調整(分割前株数×1/5) 。（ ）内は株式分割を考慮しない場合の金額。
株式会社三井ハイテック ／ 21

５. 参考資料
財務ハイライト

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

EBITDA

97,351

139,429
174,615

195,881
214,890

230,000

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

3,790

14,959

22,586
18,119 16,017

13,000

3.9%
10.7% 12.9%

9.3% 7.5% 5.7%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

11,925

19,529 21,045

37,562

24,856

45,000

7,578 8,603 9,531 11,572
14,518 15,500

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

11,368

23,563

32,118 29,691 30,536 28,500

11.7%
16.9% 18.4% 15.2% 14.2% 12.4%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

(予想) (予想)

EBITDAマージン

売上高 営業利益

設備投資

(予想) (予想)

〔単位：百万円〕

減価償却費

営業利益率

株式会社三井ハイテック ／ 22

５. 参考資料
連結 業績推移 会計年度

*2026年1月期より、減価償却方法を定率法から定額法へ変更

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

52,966
75,482

100,184

133,882
155,182

166,000

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

4,527

9,055 9,093
11,466 12,053

10,000

8.5%
12.0%

9.1% 8.6% 7.8% 6.0%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

8,540

15,043 15,324

30,445

17,329

35,000

4,087 5,264 5,512 7,151
9,377 10,500

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

8,614

14,320 14,605
18,617

21,430 20,500

16.3% 19.0%
14.6% 13.9% 13.8% 12.3%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

(予想) (予想)

EBITDAマージン

(予想) (予想)

減価償却費

営業利益率

EBITDA

売上高 営業利益

設備投資

株式会社三井ハイテック ／ 23

〔単位：百万円〕

５. 参考資料
電機部品(モーターコア) 業績推移 会計年度

*2026年1月期より、減価償却方法を定率法から定額法へ変更

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

39,895

59,144
70,041

56,675 55,393 59,000

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

1,515

7,816

12,222

5,745
3,728 4,500

3.8%

13.2%
17.5%

10.1%
6.7% 7.6%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

2,307
3,173

4,816 5,020
4,606

5,500

2,617 2,453
3,066

3,453
3,962 3,700

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

4,133

10,270

15,288

9,199
7,690 8,200

10.4%
17.4%

21.8%
16.2% 13.9% 13.9%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

(予想) (予想)

EBITDAマージン

(予想) (予想)

減価償却費

営業利益率

EBITDA

売上高 営業利益

設備投資

株式会社三井ハイテック ／ 24

〔単位：百万円〕

５. 参考資料
電子部品(リードフレーム) 業績推移 会計年度

*2026年1月期より、減価償却方法を定率法から定額法へ変更

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

8,545

10,701
11,808 11,977

10,230

12,000

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

958
764

1,290 1,308

328

1,000

11.2%
7.1%

10.9% 10.9%

3.2%
8.3%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

1,011
952

502

957
869

1,000

738 762 754
723

793

500

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

1,697 1,527
2,045 2,031

1,121
1,500

19.9%
14.3% 17.3% 17.0%

11.0% 12.5%

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期 26/1期

(予想) (予想)

EBITDAマージン

(予想) (予想)

減価償却費

営業利益率

EBITDA

売上高 営業利益

設備投資

株式会社三井ハイテック ／ 25

〔単位：百万円〕

５. 参考資料
金型・工作機械 業績推移 会計年度

*2026年1月期より、減価償却方法を定率法から定額法へ変更

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

〔単位：億円〕

217 224
255

278
310

332 345

407
428 427

455 437 453
483

505 518 504
535 542

567

0.7%

2.6%

4.5%

6.8%
8.4%

10.1%10.4%

13.3%

15.4%
14.7%

12.4%

9.4%
8.4%

9.5% 9.2% 9.7%

7.9% 7.2% 6.7%
8.0%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期

8.3%
10.7%

12.4%
14.5% 14.7%

16.1% 16.7%
19.4% 20.4% 20.1%

17.8%
15.4%

13.9%
15.2% 15.0%

16.3%
14.5% 14.0% 13.4%

14.9%

売上高 営業利益率 EBITDAマージン

株式会社三井ハイテック ／ 26

５. 参考資料
連結 業績推移 四半期

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

〔単位：億円〕 売上高 営業利益率 EBITDAマージン

11.4%
13.6%

18.6% 19.4% 19.9% 19.2%
17.6%

19.1%
16.3% 16.3%

13.5% 12.6% 13.7% 13.6% 13.3%
14.9% 13.9% 12.9% 13.3%

15.0%

110 111

148 160 173 180 175

227 235 237
259 271

307
324

342
366 355

383 392
422

3.7%
5.0%

10.9%
12.2%

13.3%
12.1%

10.2%
12.4%

11.1%10.6%
8.1%

6.9%
8.8% 8.5% 8.1% 8.8%

7.6% 6.9% 7.3%
9.2%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期
株式会社三井ハイテック ／ 27

５. 参考資料
電機部品(モーターコア) 業績推移 四半期

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

〔単位：億円〕 売上高 営業利益率 EBITDAマージン

95 98 98
108

127
141

155
168

181 180 184

155

134
147 147

140 139 142 139 134

1.8%

4.5%
2.8%

5.8%

8.5%
9.9%

14.4%

18.4%
19.8%20.0%

17.0%

12.3%

8.6%

11.5%
10.2%10.0% 9.2%

7.8%

5.2% 4.6%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期

8.1%
11.1%

9.4%
12.5% 13.0% 13.6%

18.5%

22.8% 23.5% 24.0%
21.4%

17.8%

14.2%
17.3% 16.4% 16.9%

15.5% 14.7%
12.4%12.8%

株式会社三井ハイテック ／ 28

５. 参考資料
電子部品(リードフレーム) 業績推移 四半期

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

〔単位：億円〕 売上高 営業利益率 EBITDAマージン

24 24
22

24
25

27 27 27
29 30

28
31 30 30

33

27 26
25

23

28

7.3% 7.4%
5.8%

9.7%

5.9%

9.5%

7.2%
5.9%

10.1%

12.5%

9.4%
11.5%

10.3%10.9%

14.6%

7.0%

2.6%
2.4%

0.5%

6.7%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

21/1期 22/1期 23/1期 24/1期 25/1期

14.2% 14.6% 14.5%

18.4%

13.1%

16.1%
14.2% 13.6%

16.5%
18.5%

16.1%
18.0%

16.1% 16.8%

20.4%

13.8%

9.3% 10.1% 9.9%

14.1%

株式会社三井ハイテック ／ 29

５. 参考資料
金型・工作機械 業績推移 四半期

Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.Copyright(c)2025 Mitsui High-tec, Inc. All rights reserved.

＜本資料に関するお問い合わせ先＞
広報・IR部 IRグループ
093-614-1112
mht-ir@mitsui-high-tec.com

本資料に記載されている当社グループの計画・将来の見通し・戦略などのうち、過去または現在の事実に
関するもの以外の情報は、将来の業績に関する見通しであり、これらは現時点で入手可能な情報による
判断に基づいております。従って、実際の業績は、様々なリスクや不確定要素の変動及び経済情勢などに
よって見通しと異なる結果となり得る場合があることを予めご了承願います。

＜免責事項＞